

### بازتاب

## پاسخ سعید احدیان، مدیر عامل سابق روزنامه خراسان به گزارش «شرق»

در پی انتشار گزارشی با عنوان «به نام خبرنگاران، به کام خراسان» در سایت «شبکه شرق» جوابیه زیر طبق قانون برای انتشار ارسال می‌شود. امید است با رعایت اصول اخلاقی و حرفه‌ای، خبرنگاری فدای اهداف غیرحرفه‌ای دیگر نشود. این گزارش بر اساس اطلاعات ناقص، خلاف واقع و بدون دریافت توضیح از افرادی که در گزارش نام برده شده، منتشر شده است که توضیحات برای روشن شدن موضوع به استحضار می‌رسد:

۱- مؤسسه فرهنگی هنری خراسان به‌عنوان یکی از معدود مؤسسات فرهنگی به لحاظ استقلال اقتصادی در ایران شناخته می‌شود که از نظر سیاسی و اقتصادی فاقد هرگونه وابستگی است و هزینه‌ها را از محل درآمد فعالیت‌های خود تأمین می‌کرده و رویه معتدل و مردمی رسانه‌های مؤسسه، محصول این ویژگی بنیادین است.

۲- بنا بر ارزیابی مراکز رسمی مانند وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و گزارش‌های بازرسی و حسابرسی، دهه ۸۰ و ۹۰ دوران شکوفایی مؤسسه فرهنگی هنری خراسان و جز، پرافتخارترین نگاه‌های رسانه‌ای کشور بوده است. جایگاه سوم مطبوعات کشور، انتشار هم‌زمان ۵ روزنامه، انتشار چندین ضمیمه، مجلات و نشریات مختلف، تأسیس و توسعه بزرگ‌ترین رسانه فضای مجازی (آخرین خبر)، بنیان‌گذاری و توسعه شهر چاپ خراسان، انتشارات خراسان و دفتر پژوهش مؤسسه تنها بخشی از این دوران پرافتخار است. گزارش‌های مقبول حسابرسی در این دوره و تأییدهای مکرر مراکز بازرسی مبنی بر سلامت اقتصادی مجموعه به‌عنوان یکی از ویژگی‌های برند خراسان در این دوره شناخته می‌شود. ۳- بحران کرونا و برخی مسائل مربوط به مطبوعات در اواخر دهه ۹۰ منجر به مشکلاتی در مسیر توسعه مؤسسه فرهنگی هنری خراسان مشابه سایر مراکز اقتصادی مستقل شد که در راستای حفظ دستاوردهای به‌دست‌آمده تلاش‌هایی صورت گرفت و در مقطعی کوتاه‌مدت پرداخت حقوق دچار چالش شد. بر این اساس و با هدف حفظ نیروهای انسانی، نسبت به دریافت وام قرض‌الحسنه بانک مهر ایران از محل امتیازات و تساویق مالی روزنامه خراسان اقدام شد. همان‌طور که برای همگان روشن است وام‌های مربوط به این بانک به اشخاص حقیقی داده می‌شود، لذا این وام با رعایت کلیه مسائل حقوقی و قانونی، در صورت رضایت همکاران به نام افراد و با ضمانت مؤسسه صرفاً برای پرداخت بهنگام حقوق‌ها دریافت شد؛ به‌گونه‌ای که افرادی که تمایل به گرفتن این وام نداشتند، وارد این فرایند نشدند و خلاف آنچه در گزارش ذکر شده از این وام هیچ برداشتی برای مؤسسه صورت نگرفته است و مبالغ آن صرفاً به کارکنان پرداخت شد که مستندات مالی و روند قانونی آن موجود است.

۴- این اقدام به اطلاع مراجع بازرسی و حسابرسی مربوطه رسیده و در مجامع مؤسسه مطرح و تأیید شده است و بنا بر برنامه‌های منظم تا زمانی که این‌جانب مسئولیت مدیریت مؤسسه را بر عهده داشتم، بدون هیچ مشکلی اقساط وام‌ها منظم پرداخت شد. در ۲۰ مردادماه سال ۱۴۰۱ مدیرعامل جدید مؤسسه معرفی شد و پس از این تاریخ این‌جانب هیچ‌گونه مسئولیت اجرایی یا مالی در مؤسسه نداشته و ندارم. به دلیل اینکه دریافت این وام بدون بهره، موجب نظم بهتری در پرداخت حق‌الزحمه همکاران طی چندین سال شده بود و رضایت کارکنان را نیز به همراه داشت، مورد استقبال مدیریت بعدی و جدید قرار گرفت و در این دوره نیز وام دیگری با مبالغ و تعداد افراد بیشتر دریافت شد و این خود گواهی روشن برای درست‌بودن تصمیم اتخاذشده است.

۵- بااین‌حال، بنا بر مستندات موجود و گزارش بانک مهر ایران، کلیه اقساط وام‌های دریافتی چه در تاریخ مردادماه سال ۱۴۰۱ (تغییر این‌جانب) و چه تا یک سال بعد از آن، به‌طور منظم پرداخت شده است.

**بر اساس گزارش بانک مهر**

- وام دریافتی در آذر سال ۱۳۹۸، ۳۶ماهه و تسویه شده است.
- وام دریافتی در اسفند سال ۳۶،۹۹ ماهه تا تابستان ۱۴۰۲ (یعنی بیش از یک سال بعد از پایان مسئولیت این‌جانب) به صورت منظم پرداخت و کمتر از سه درصد مبلغ اقساط آن معادل ۲۳۰ میلیون تومان از پاییز ۱۴۰۲ دچار بی‌نظمی شده است.
- وام دریافتی از فروردین‌ماه ۱۴۰۰، ۳۶،۱۴ماه، تا تابستان ۱۴۰۲ به صورت منظم پرداخت و کمتر از پنج درصد مبلغ اقساط آن معادل ۱۳۷ میلیون تومان از پاییز ۱۴۰۲ دچار بی‌نظمی شده است.
- وام خردادماه ۱۴۰۱، ۳۶،۱۴ماه، تا تابستان ۱۴۰۲ به صورت منظم پرداخت و بیش از ۶۰ درصد اصل وام پرداخت و با مبلغ حدود ۵۰۰ میلیون تومان اقساط آن به‌روزی می‌شود و توضیح داده خواهد شد که سپرده نزد بانک مهر همه این اقساط و حتی اصل مانده وام را هم پوشش خواهد داد.

۶- بر این اساس، یک وام تسویه کامل شده است و مجموع بدهی برای تسویه دو وام از چهار وام این دوره ۳۶۷ میلیون تومان است و در مجموع با پرداخت اقساط معوق و بنا بر چهارم کل مبلغ کمتر از یک میلیارد تومان است. لازم به توضیح است که تا به روزوابط بانک مهر، میزان سپرده اقساط پرداختی ذخیره‌شده به حساب مؤسسه فرهنگی هنری خراسان که در حال حاضر هم در حساب مؤسسه موجود است، معادل یک‌میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان از محل وام دوم و سوم و بیش از این مبلغ نیز از محل وام چهارم است که از مجموع این رقم نه‌تنها می‌تواند کلیه اقساط را به‌روز کند، بلکه امکان تسویه تمامی وام‌ها تا مرداد ۱۴۰۱ نیز با این سپرده مهیاست. به عبارتی صرفاً از محل سپرده‌های موجود کلیه وام‌های این دوره تسویه کامل می‌شود و اساساً موضوع مانده بدهی وام با مسائل ناشی آن بر اساس اسناد موجود منتفی است. موضوعی که با پیگیری اخیر مدیرعامل وقت در حال انجام و به‌روزرسانی اقساط است. خلاف ادعای روزنامه «شرق»، مدیرعامل محترم فعلی مؤسسه توضیحات خود را در صفحه اینستاگرام منتشر کرده و مسئولیت پرداخت اقساط را پذیرفته است و امید است ایشان با تدابیر اتخاذشده بتوانند مسائل را به سرانجام برسانند.

۷- بر اساس گزارش بانک مهر ایران، وامی دیگر با مبالغ بیشتر در دوره بعدی مدیریت مؤسسه و آذرماه سال ۱۴۰۱ دریافت شده که اقساط آن تا پاییز سال ۱۴۰۲ به صورت منظم پرداخت شده، اما پس از آن متأسفانه در این زمینه مشکلاتی وجود داشته است. گرچه منابع و دارایی‌های مؤسسه فرهنگی خراسان برای مدیریت مطلوب این موضوع نیز موجود است و گزارش‌های صورت‌های مالی حسابرسی شده نشان می‌دهد منابع و دارایی‌های لازم برای مدیریت مالی و پرداخت اقساط به صورت منظم وجود داشته و دارد.

۸- عدم پرداخت بیمه افراد از آن ادعاهای عجیب است که هر فرد یا کمترین آشنایی با امور مالی می‌داند امکان عدم پرداخت افرادی که به صورت رسمی قرارداد همکاری با خراسان (تأکید می‌شود با روزنامه خراسان) دارند، فاقد اعتبار است.

در پایان، رفتار غیرحرفه‌ای روزنامه «شرق» که در گزارشش اتهاماتی را به این‌جانب مطرح کرده است اما در پی توضیح از مدیرعامل فعلی است، جای ابهام دارد و در گزارش به صورت مکرر با اهدافی نامشخص سعی در مخدوش‌کردن این دوره دارد. همچنین از همراهی و مساعدت همه همکاران خدوم و پرتلاش خراسان که طی دو دهه با همکاری و همدلی مسیر توسعه خراسان را رقم زدند و نام خراسان، آخرین خبر و شهر چاپ را بلندآوازه کردند، تشکر می‌کنم.



**بررسی مطالبات فرهنگیان از دکتر پزشکیان در گفت‌وگوی «شرق» با کارشناسان**

# وزیر آب؛ وزیر تحول‌خواه

#### غزل ایمانی

البته باید وزیر انتخابی به مواضع و افکار رئیس‌جمهور هم نزدیک باشد». نهضت به اسامی که این روزها در فضای مجازی به‌عنوان گزینه‌های پیشنهادی مطرح شده‌اند، اشاره کرد و افزود: «برخی از این افراد بسیار توانمند هستند. فقط برخی از این‌س کاندیداها محافظه‌کارند که این روحیه در این وزارتخانه جواب نمی‌دهد. البته مطرح‌شدن برخی اسامی از بابت گرفتن تأییدیه، جای سؤال دارد.»

این معلم باسابقه ادامه داد: «در میان این فهرست، اسامی برخی مستقلین و اصولگراها هم بیرون آمد که قابل

اعتناست؛ زیرا برخی از آنها عملکرد مثبتی داشته‌اند». نرگس ملک‌زاده درباره شاخص‌های وزیر انتخابی آموزش و پرورش و مؤلفه‌های انتخاب آن نگاه متفاوتی دارد. وی معتقد است وضعیت امروز آموزش و پرورش این قدر آشفته است که یک مدیر ملی هم نمی‌تواند کاری انجام دهد؛ زیرا افراد تصمیم‌گیرنده نیستند، بلکه رویکرد حاکمیت مهم است.

این کارشناس و صاحب‌نظر در حوزه آموزش و پرورش در ادامه به «شرق» گفت: «تا موقعی که این رویکرد تغییر نکند، هیچ اتفاق مثبتی نخواهد افتاد. به همین دلیل شاید با آمدن افراد، اتفاقات کوچک و مسکنی برای آموزش و پرورش رخ دهد. به نوعی شاید باید به دنبال کسی بود که دلخوشی‌های روزمره را سروسامان دهد.»

وی به شاخص‌های وزیر مطلوب اشاره کرد و افزود: «وزیر این وزارتخانه باید یک چهره آموزشی باشد که فاصله صف و ستاد را طی کرده و در هیئت دولت جایگاه ویژه‌ای داشته باشد. به همین دلیل روی سلسله‌مراتب تأکید دارم و معتقدم باید سلسله‌مراتب مدیریتی را طی کرده باشد». ملک‌زاده به شعارها و وعده‌های کاندیداهای وزارت اشاره کرد و گفت: «همه، شعار تحول را می‌دهند ولی در این سال‌ها هیچ اتفاقی نیفتاده است. وزیر باید از تغییرات کوچک شروع کند تا در سال‌های بعد به تحولات بزرگ برسد. باید به دنبال کسی بود که شعارهای دم‌دستی ندهد». به گفته وی، وزیر باید فرد آموزشی باشد و نگاه سیاسی هم داشته باشد؛ یعنی یک سیاست‌مدار آموزشی باشد.

این معلم باسابقه با اشاره به اینکه دولت‌های مختلف درباره در اولویت بودن آموزش و پرورش شعار داده‌اند ولی عمل نکرده‌اند، گفت: «دولت قبل هم چنین ادعایی داشته است. بارها گفته شد که نگاه شهید رئیسی به آموزش و پرورش، نگاه ویژه‌تری نسبت به سایر دولت‌ها بوده است و بارها آقای صحرایی مطرح کرد که رئیس‌جمهور شهید معتقدند آموزش و پرورش اولویت ما نیست اولیت ماست. با اینکه این حرف‌ها زده شد، تغییر امیدوارکننده‌ای در این وزارتخانه دیده نشد.»

وی ادامه داد: «ما انتظار معجزه از وزیر آینده نداریم که تمام خواسته‌ها و مطالبات را به سرانجام برساند؛ ما به‌دنبال کسی هستیم که پیگیر و دغدغه‌مند باشد. در گذشته وزرای بر مسند بودند که نه‌تنها همراهی نمی‌کردند، بلکه در مقابل خواسته‌های مشروع ما می‌ایستادند و مانع می‌شدند.»

ملک‌زاده به اسامی مطرح‌شده اشاره کرد و گفت: «برخی افرادی که مطرح شده‌اند رزومه‌های خوبی دارند، مثلاً معاون وزیر هم بوده‌اند، ولی وزارت با معاونت فرق دارد. بنابراین هرکسی را هر رزومه‌ای نمی‌تواند از پس چالش‌های موجود بر بیاید. اکنون طیف‌های بسیاری در حال رایزنی برای کسب کرسی وزارت هستند و حتی وزیر وقت هم برای ماندگاری تلاش می‌کند، اما موفقیت در ادامه مسیر مهم است که شاید کمتر کسی به آن فکر کند». وی درباره عملکرد کمیته تخصصی این وزارتخانه ادامه داد: در کمیته‌های آموزش و پرورش درخصوص انتخاب وزیر، برنامه در اولویت نبوده و بر اساس شنیده‌ها فقط رزومه افراد بررسی می‌شد. احساس می‌کنم انتخاب‌های آموزش و پرورش رزومه‌محور با اندکی اعمال نظر است. بنابراین بعید می‌دانم از دل این کمیته‌ها وزیر برنامه‌محور بیرون بیاید.»

ملک‌زاده به فضاسازی رسانه‌های جریان مخالف درخصوص ماندگاری و ثبات مدیران اشاره کرد و گفت: «این روزها درباره ثبات مدیران هم مباحثی مطرح می‌شود که جای نقد و بررسی دارد. رسانه‌های جریان غیرهمسو به نوعی با طرح و فضاسازی درخصوص ثبات مدیران



**بررسی مطالبات فرهنگیان از دکتر پزشکیان در گفت‌وگوی «شرق» با کارشناسان**

# وزیر آب؛ وزیر تحول‌خواه

#### غزل ایمانی

قبلی می‌خواهند این‌ موضوع را جا بیندازند که این امر با سوگیری و جهت‌دهی همراه بوده و زنگ خطری برای مدیران بالادستی است». اما محمد داوری از اعضای شاخص سازمان معلمان نسبت به رویکرد دکتر پزشکیان در قبال تشکیل کمیته و بررسی گزینه‌های وزارت نگاه مثبتی دارد و این اقدام را بدعتی مؤثر می‌داند. او دراین‌باره به «شرق» گفت: «اقدامی که دکتر پزشکیان درخصوص تعیین کمیته برای انتخاب وزیر در پیش گرفتند، فرایندی نسبتاً مشارکتی و مشورتی تلقی می‌شود؛ آن‌هم در کشوری که اجازه کار مدنی و حزبی داده نمی‌شود. این اقدام گامی رو به جلو است؛ زیرا نه کار هیئتی است و نه مافیایی که نگران‌کننده باشد و البته نه کار حزبی که بابت آن ذوق‌زده شویم. در این کمیته‌ها چند نکته مهم دیده می‌شود؛ آن‌هم اعضای کمیته بر اساس معیارهای کمی و کیفی و تناسب اعضا کمیته با ماوریت مشخص‌شده و چارچوبی که توسط شورای راهبری اعلام شده بود، مانند حضور نخبگان دانشگاهی، تشکل‌ها، اقلیت‌ها و ... . بنابراین ترکیب خوب و مناسی بوده است و پیش‌فرض اصلی این بوده که فراگیری و جامعیت داشته باشد.»

وی با اشاره به بحث فرایند بررسی گزینه‌های این وزارتخانه در کمیته تخصصی گفت: «در این مسیر انتقاد شدیدی به کمیته آموزش و پرورش وارد است که در جای خود نیاز به بحث و بررسی دارد.»

این منتقد و کارشناس حوزه تعلیم‌وتربیت با اشاره به اسامی منتشرشده درباره گزینه‌های احتمالی وزارت آموزش‌وپرورش بیان کرد: «سه نگرش و رویکرد در مورد شاخص‌های یک وزیر مطلوب وجود دارد. یک نگرش می‌گوید وزیر باید نخبه مدیریتی، باتجربه و خارج از آموزش‌وپرورش باشد و هم‌شان و در قامت معاون اول رئیس‌جمهوری ظاهر شود؛ یعنی وقتی وارد کابینه می‌شود همه او را معلم کابینه بدانند. نگرش دیگر بر نخبه‌گرایی تأکید می‌کند، زیرا آموزش‌وپرورش را محور توسعه می‌داند. بنابراین توقع دارند که وزیر پیشنهادی توسعه‌گرا و مدیر توانمند ارشد باشند. این رویکرد مدیریت را در اولویت قرار می‌دهد. دکتر نجفی مصداق این رویکرد و نگرش است که هم رضایت فرهنگیان را در بی داشت و هم سبب تحولات شد. نگرش سوم این است که وزیر باید نخبه دانشگاهی و صاحب‌نظر درحوزه تعلیم‌وتربیت باشد. این دسته بر این باورند که آموزش‌وپرورش از مشکلات مدیریتی رنج نمی‌برد، بلکه از نبود رویکرد نگرشی و تئوریک رنج می‌برد و مدیران از این لحاظ دچار فقر هستند. این گروه وقتی به تجربیات گذشته مراجعه می‌کنند دکتر شکوهی را به‌عنوان گزینه مطلوبشان یاد می‌کنند. رویکرد دیگری هم البته وجود دارد که می‌گوید گزینه آشنا به آموزش‌وپرورش باشد، یعنی کسی که از صف تا ستاد را بشناسد و بتواند مسائل را حل کند. این‌عده به دنبال حل مشکلات روزمره آموزش‌وپرورش هستند، یعنی وزیری می‌خواهند تدارکناچی و مالی باشد.»

این کارشناس آموزش‌وپرورش ادامه داد: «البته من فکر می‌کنم همه دسته‌گاه‌های فوق درست هستند. این وزارتخانه باید وزیری داشته باشد که به صورت نسبی دارای این خصوصیات باشد. هرچند گزینه‌های معرفی‌شده این خصوصیات را ندارند.»

به گفته داوری، وزیر باید خلا تئوریک و مدیریتی را جبران کند و معاونت‌ها و مدیرکل‌ها خلا اجرایی را جبران کنند. وزیر این وزارتخانه باید از مهارت اداری، انسانی و فنی برخوردار باشد. وی با تأکید بر اینکه اوضاع آموزش‌وپرورش خراب و ناکارآمد است، گفت: «کاسه ناکارآمدی این وزارتخانه بر سر معلمان و دانش‌آموزان شکسته می‌شود». این کارشناس حوزه تعلیم‌وتربیت درباره گزینه‌های پیشنهادی غیرهمسو با دولت چهاردهم، گفت: «کار رئیس‌جمهور مشکل است. زیرا شعار دولت ملی و اتلافی را داده است. دولت اتلافی مربوط به جوامعی است که فرهنگ حزبی و جامعه‌ای مدنی دارند و طرفین ائتلاف با هم گفت‌وگو کنند. دولت وحدت ملی هم مربوط به جوامع سنتی و عقب‌مانده‌ای مانند افغانستان است و هنوز ملیت آنها را دور هم جمع می‌کند. ولی موضوع ما

توسعه است و توسعه باید محور تشکیل دولت باشد. وقتی توسعه محور امور باشد، شایستگی ملاک خواهد شد.

## شرق

### خبر

## تهران گرم‌تر می‌شود

**شرق:** اداره کل هواشناسی اعلام کرد: از روز چهارشنبه (۱۰ مرداد) روند افزایشی دما و تداوم هوای گرم پیش‌بینی می‌شود. براساس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، وضعیت جوی استان تهران آسمان صاف تا کمی ابری، گاهی همراه با افزایش ابر و وزش باد و در ساعات بعدازظهر در نیمه جنوبی و بخش‌های غربی استان گاهی وزش باد شدید و احتمال خیزش موقت گردوخاک، افزایش برخی آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا و در ارتفاعات به‌خصوص ارتفاعات شرقی استان و فیروزکوه افزایش ابر و رگبار باران با احتمال رعدوبرق پیش‌بینی می‌شود. از روز چهارشنبه (۱۰ مردادماه) روند افزایشی دما و تداوم هوای گرم مورد انتظار است. براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، ورامین با بیشینه دمای ۴۰ درجه سانتی‌گراد گرم‌ترین نقطه استان تهران گزارش شده است. آسمان تهران نیز امروز صاف تا قسمتی ابری، گاهی افزایش باد با بیشترین و کمترین دمای ۳۹ و ۲۶ درجه سانتی‌گراد پیش‌بینی می‌شود. آسمان پایتخت فردا (۱۱ مردادماه) کمی ابری تا نیمه‌ابری، گاهی همراه با وزش باد خواهد بود و دمای هوا در گرم‌ترین و سردترین زمان به ۳۸ و ۲۷ درجه سانتی‌گراد می‌رسد.

**وضعیت دما و بارش کشور تا نیمه شهریور**
براساس اعلام پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور تا نیمه شهریور بارش در سواحل خزر به‌ویژه در نیمه شرقی و آن و نیمه اول شهریور کمتر از نرمال است. در هفته سوم بارش تابستانی در جنوب-جنوب شرقی بارش به بیش از نرمال دارد. بیشترین ناهنجاری مثبت دما نیز طی دو هفته آینده (۱ تا ۳ آ ت درجه سلسیوس) در مناطق مرکزی و شرقی رخ می‌دهد.

براساس اعلام پژوهشکده اقلیم‌شناسی و تغییر اقلیم پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، دمای هفته اول (۸ تا ۱۴ مرداد) در استان‌های ساحلی خزر، شمال غرب و دامنه جنوبی البرز غربی ۱ تا ۲ درجه کمتر از نرمال، بخش‌هایی از نوار غربی و مناطق ساحلی دریای عمان و تنگه هرمز نرمال و سایر مناطق کشور ۱ تا ۶ درجه بیش از نرمال خواهد بود و بیشترین افزایش (۳ تا ۶ درجه) در مناطق مرکزی و شرقی ایران رخ می‌دهد. در هفته دوم دمای هوا در استان‌های ساحلی خزر، شمال غرب، نوار غربی کشور و مناطق ساحلی دریای عمان و تنگه هرمز نرمال و سایر مناطق کشور ۱ تا ۶ درجه بیش از نرمال خواهد بود و بیشترین افزایش (۳ تا ۶ درجه) در مناطق مرکزی و شرقی ایران رخ می‌دهد.

دمای هفته سوم تا ششم متعادل برای اغلب مناطق کشور تا ۲ درجه بیش از نرمال برآورد می‌شود. براساس جدیدترین نقشه‌های پیش‌بینی هتگی بارش کشور طی دو هفته آینده (۸ تا ۲۱ مرداد) در استان‌های ساحلی خزر، مناطق محدودی از دامنه‌های جنوبی، کوه‌های البرز غربی، مناطقی از شمال غرب، نوار شمال شرق و برخی نقاط جنوب-جنوب شرق بارش رخ می‌دهد. بارش انباشته برای بخش‌های ای گیلان و اردبیل با احتمال ۵۰ تا ۷۵ درصد بین ۲۰ تا ۵۰ میلیمتر پیش‌بینی شده است. سایر مناطق کشور بی‌بارش خواهند بود یا بارش مؤثری دریافت نمی‌کنند.

در هفته سوم (۱۲ تا ۲۸ مرداد) میانگین بارش کشور بیش از نرمال خواهد بود. وسعت بارش‌ها در جنوب-جنوب شرق کشور گسترش می‌یابد و بارش انباشته در بخش‌هایی از این منطقه همچنین غرب سواحل خزر با احتمال ۲۵ تا ۵۰ درصد، بین ۲۰ تا ۵۰ میلی‌متر خواهد بود. انتظار می‌رود بارش کشور در هفته چهارم در محدوده نرمال آن باشد. شایان توجه است که بارش نرمال این فصل در بسیاری از مناطق کشور نزدیک صفر میلی‌متر است. به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، میانگین بارش هفته‌های پنجم و ششم در نوار شمالی کشور در محدوده نرمال برآورد می‌شود و سایر مناطق کشور بی‌بارش یا بارش آنها ناچیز است.

<sup>[1]</sup>
<sup>[2]</sup>
<sup>[3]</sup>
<sup>[4]</sup>
<sup>[5]</sup>
<sup>[6]</sup>
<sup>[7]</sup>
<sup>[8]</sup>
<sup>[9]</sup>
<sup>[10]</sup>
<sup>[11]</sup>